til selve datagrunnlaget, den lange tidshorisonten og trafikkmessige konsekven-
ser ved de foreslåtte konseptene.

For å håndtere denne usikkerheten er det i Tabell 4.7 laget en følsomhetsbereg-
ning for å kartlegge effekter på netto driftsresultat ved endringer i noen av de
mest grunnleggende forutsetningene.

Passasjertallene vurderes som den parameteren som det er knyttet størst usik-
kerhet til. I følsomhetsberegningene er det derfor regnet på hva det vil bety for
driftsøkonomien hvis konseptene tiltrekker 10 % flere passasjerer og tilsvaren-
de hvis de tiltrekker -5 % færre. Resultatene viser at merkostnaden ved konsept
1 ("Parallellkjøring") nesten halveres, mens konsept 2 og 3 vil medføre klare
reduksjoner i nettotilskuddet. Imidlertid vil en reduksjon i passasjertall på -5 %
bety at alle konseptene blir dyrere sammenlignet med 0-scenariet. Her er det
verdt å merke seg at konsept 3 ("Full avkortning") faktisk vil medføre færre
passasjerer sammenlignet med 0-scenariet.

Tabell 4.7: Følsomhetsberegning med konsekvenser for netto driftsresultat ved end-
ringer i noen sentrale analyseforutsetninger (i 100.000 kroner).

 0-scenario Konsept 1 Konsept 2 Konsept 3

  Parallell- Delvis Full

  kjøring avkortning avkortning

Grunnberegning 127 28 4 -2

10 % flere passasjerer 127 15 -9 -14

-5 % færre passasjerer 127 35 10 4

+10 % inntekt pr. påstiger 115 28 3 -2

-10 % inntekt pr. påstiger 140 29 4 -2

+20 % timepris på bybane 127 44 21 18

-20 % timepris på bybane 127 13 -14 -21

+20 % timepris på buss 170 28 -5 -14

-20 % timepris på buss 85 29 12 11

Økt trengsel på vegene 137 27 -4 -12

Inntekten pr. påstiger er beregnet ut i fra data fra Skyss sitt elektroniske billett-
system. Det er usikkert i hvor stor grad dette datamaterialet gjenspeiler de fak-
tiske reisene i nordkorridoren. I tillegg vil for eksempel takstendringer medføre
at inntekten pr. påstiger vil kunne endre seg over tid. Derfor er effekten av en
endring i inntekt pr. påstiger på +/- 10 % beregnet både for 0-scenariet og de tre
konseptene. Resultatene viser at forskjellene mellom scenariene er konstant, og
at det bare er det generelle inntektsnivået som endrer seg.

Usikkerhet og føl-
somhetsvurdering